
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE MANUTENZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019

N° DetSet 00427/2019 del 04/12/2019

Dirigente: GIUSEPPE MONTEMURRO

OGGETTO: Servizio di raccolta rifiuti ed igiene urbana Area Metropolitana di Matera –

Sub-Ambito 1.Comuni di Matera (capofila), Bernalda, Ferrandina, Irsina e Tricarico – CIG

803775339B – Direzione esecuzione contratto - Approvazione Atti di Gara

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIUSEPPE MONTEMURRO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03563/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05850-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 05/12/2019 al 20/12/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019

RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

PREMESSO CHE:

-     con la determinazione a contrarre n. 160 del 15.05.2017 del dirigente dell’ufficio “Servizio Speciale
Comune”, giusta verbale della Conferenza dei Sindaci del 09.05.2017 è stata autorizzata la procedura
aperta, ai sensi degli artt. 50, 59, comma 1, 60 e 95 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 per l’affidamento del
servizio di raccolta rifiuti ed igiene urbana area metropolitana di Matera - sub-ambito 1 comuni di Matera
(capofila) Bernalda, Ferrandina, Irsina e Tricarico, per la durata di sette anni e sono stati approvati gli
elaborati tecnico amministrativi;

-     con DSG N° 00989/2019 del 21/03/2019, si è proceduto a formalizzare l’aggiudicazione del servizio alla
Ditta “CNS - Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa” con sede legale in Bologna con un ribasso del
2,214% da applicarsi al prezzo posto a base di gara pari ad € 88.850.979,00, per un importo netto di €
86.883.818,32 oltre oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad € 929.145,00 e oltre IVA al 10% pari a
€ 8.781.296,33, per un importo complessivo di € 96.594.259,66;

-     in data 12 settembre 2019 è stato stipulato il contratto d’appalto relativo al servizio specificato in
oggetto con la Ditta aggiudicataria CNS – Società Cooperativa;

DATO ATTO CHE l’avvenuta contrattualizzazione dei servizi di igiene urbana per i comuni del Sub-Ambito
consente, ora, la inequivocabile conferma del progetto offerta a suo tempo aggiudicato;

Ritenuto, pertanto, poter provvedere all’avvio delle procedure concorsuali per la individuazione e nomina di
un DEC esterno;

Ritenuto, pertanto, dover approvare la documentazione tecnico-amministrativa (Disciplinare - Capitolato
d’Oneri) relativa alla procedura aperta per l’affidamento del Servizio di “DIREZIONE ESECUZIONE
CONTRATTO - Servizio di raccolta rifiuti ed igiene urbana Area Metropolitana di Matera – Sub-Ambito
1.Comuni di Matera (capofila), Bernalda, Ferrandina, Irsina e Tricarico” dell’importo complessivo a base
d’asta (per sette anni) pari ad € 433.400,00, al netto di oneri previdenziali e fiscali;

DATO ATTO CHE con deliberazione di Consiglio n. 36 del 26/06/2018, questo Comune ha aderito alla
Centrale di Committenza in house Asmel Consortile S.C. a r.l. ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D.Lgs.
18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della Legge 07/04/2014, n. 56”;

CONSIDERATO CHE:

-       Ai sensi dell'articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipulazione del contratto deve essere
preceduta da apposita determinazione a contrattare del Responsabile del Procedimento di spesa;

-       Ai sensi dell'articolo 32, comma 2, del Codice, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

RITENUTO, pertanto, individuare le seguenti clausole contrattuali:

-          oggetto del contratto: Servizio di “DIREZIONE ESECUZIONE CONTRATTO - Servizio di raccolta rifiuti
ed igiene urbana Area Metropolitana di Matera – Sub-Ambito 1.Comuni di Matera (capofila), Bernalda,
Ferrandina, Irsina e Tricarico”;

-          forma del contratto: contratto d’appalto di servizi;

-          modalità di scelta del contraente : gara aperta con procedura telematica, da aggiudicare, anche in
presenza di una sola offerta formalmente valida, purché congrua e conveniente, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.
95, del Codice dei Contratti;

-          clausole essenziali: modalità e tempi di esecuzione sono contenuti nel capitolato speciale d’appalto
predisposto e agli atti d’ufficio;

-          durata: 7 anni a far data dall’avvio del servizio;

-          importo: € 433.400,00, al netto di oneri previdenziali e fiscali;

VALUTATO, di procedere alla scelta del contraente ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del
Codice, mediante procedura di gara “aperta” da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta
formalmente valida, purché congrua e conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi
dell’art. 95, commi 2, 3 e 12, del medesimo Codice sulla base dei seguenti elementi di valutazione:



3DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019

Offerta tecnica = Max punti 80
Offerta economica = Max punti 20

RITENUTO di procedere sulla base delle seguenti ulteriori scelte:

a)    ai sensi dell’art. 95, comma 12, del Codice, non procedere ad aggiudicazione se nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

b)   ai sensi dell’art. 97, comma 6, ultimo periodo, del Codice, prevedere in ogni caso la facoltà di sottoporre
a verifica le offerte che, in base a specifici elementi, appaiano anormalmente basse;

DATO ATTO, altresì, che la determinazione n. 11 del 23/09/2015 l’ANAC ha espressamente previsto che
‹‹anche le società interamente pubbliche istituite quale soggetto operativo di associazioni di comuni o di
accordi consortili tra i medesimi ovvero costituite dalle Unioni, in rapporto di stretta strumentalità rispetto
all’associazione, all’unione e all’accordo consortile, possono svolgere le funzioni di relativo ufficio
competente per l’espletamento delle procedure di affidamento dei contratti pubblici››;

VISTO CHE, in considerazione della specificità dell’appalto e della necessità di dare corso al procedimento
di appalto garantendo la massima trasparenza, segretezza delle offerte, tracciabilità e univocità di ogni
comunicazione, è opportuno espletare la procedura di gara attraverso strumenti telematici che garantiscano
la celerità, la trasparenza e la tracciabilità delle diverse fasi della procedura di gara;

RITENUTO di dovere espletare le attività di gara ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 e di
assegnare alla centrale di committenza Asmel Consortile soc. cons. a r.l. i relativi servizi di committenza di
cui agli artt. 37 e 39 del D.Lgs. n. 50/2016, inerenti l’indizione della procedura di gara in parola sulla
piattaforma ASMECOMM, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli Atti di Gara precisando
che:

1. La procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM.
2. Le offerte saranno inoltrate in via telematica con le modalità indicate nel Disciplinare di Gara;
3. Unitamente alla presente determinazione il Comune di Matera trasmette ad ASMEL consortile S.c.a r.l.

gli allegati da inserirsi nella documentazione di gara a disposizione dei concorrenti, e contestualmente
approva i seguenti atti di gara, predisposti dalla stessa Stazione Appaltante e manlevando Asmel
Consortile S.C. a r.l. da ogni eventuale responsabilità riguardante gli stessi, nello specifico:

Bando di gara;
Disciplinare di gara;
Capitolato d’oneri;
Schema patto d’integrità;
Schema di contratto;
Progetto offerta del concorrente aggiudicatario del servizio di igiene urbana;
DGUE;
Atto unilaterale d’obbligo;
Schema aggiuntivo privacy;
Codice di comportamento;

4. La Stazione Appaltante attesta che è stato acquisito il seguente codice CIG 803775339B;

5. Resta a carico del Comune di Matera il contributo per l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture, pari ad € 35,00 mentre le spese di pubblicazione obbligatoria, di cui agli artt. 72 e 73 del
D.Lgs. 50/2016, saranno anticipate dalla Centrale di Committenza, giusta deliberazione del Consiglio di
amministrazione del 25 giugno 2018, ed esse saranno rimborsate dall’aggiudicatario alla centrale di
committenza, ai sensi del comma 2 dell’art. 5 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre
2016;

6. ASMEL consortile S.c.a r.l. procederà alla pubblicazione della procedura di gara, secondo le modalità
indicate negli Atti di Gara;

7. Il corrispettivo per tutte le attività di committenza non escluse dal comma 2-bis dell’art.41 del D.lgs. n.
50/2016, a carico di tutti gli aggiudicatari, è pari all’1% oltre IVA, dell’importo a base di gara, corrispondente
a € 4.334,00 oltre IVA;

RITENUTO, Inoltre, che l’aggiudicatario dovrà rimborsare alla centrale di committenza le spese di pubblicità
obbligatoria in G.U.R.I. e su 4 quotidiani ai sensi del citato comma 2 dell’art. 5 del Decreto ministeriale
infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016, l’Aggiudicatario dovrà impegnarsi al pagamento delle suddette
somme a favore della Centrale di Committenza con la sottoscrizione, in sede di partecipazione, dell’atto
unilaterale d’obbligo precedentemente trasmesso alla stessa a mezzo pec con firma digitale. La ricevuta di
consegna attestante l’avvenuto invio dell’atto unilaterale d’obbligo sottoscritto dovrà essere allegata, in
copia, all’offerta presentata entro i termini stabiliti dal bando. Il Consiglio di Stato, sez. VI, con sentenza n.
3042/2014 ha stabilito la conformità alla normativa di riferimento della previsione inserita nella Lex Specialis



4DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019

di richiedere all’aggiudicatario i relativi costi per le attività di gara quali spese propedeutiche alla stipula del
contratto. Asmel Consortile ha acceso apposita polizza assicurativa di responsabilità civile, che prevede la
copertura dei rischi derivanti dall’attività di gestione delle gare di appalto, ivi compresi quelli imputabili a
colpa grave, anche dei dipendenti degli Enti associati, designati da questi ultimi a operare per la gestione
delle procedure di gara affidate alla Centrale;

CONSIDERATO CHE:

-          il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona dell’arch. Giacomo LEONE è profilato sul
sistema ANAC, quale operatore della Centrale di Committenza Asmel Consortile S.c. a r.l., per la presente
procedura;

-          ai sensi della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Asmel Consortile del 20/09/2016, tale
attività è rimborsabile all’Ente nella misura non superiore al 20% dell’importo incassato dalla Centrale di
Committenza, così come corrisposto dall’aggiudicatario;

-          tale attività andrà puntualmente rendicontata alla Centrale di Committenza in house Asmel Consortile
S.c. a r.l. e sarà liquidata soltanto a seguito dell’effettivo incasso del corrispettivo fatturato
all’aggiudicatario;

-          la suddetta attività di RUP, sarà rimborsata dalla Centrale di committenza Asmel consortile a
condizione che venga trasmessa alla Centrale, la determina di aggiudicazione definitiva con allegato modello
“Dich17”, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione;

DATO ATTO CHE l’importo pari ad € 550.000,00 compreso oneri previdenziali e fiscali, è ricompreso
nelle somme a disposizione del Quadro Economico del Servizio di Igiene Urbana Sub Ambito 1 approvato con
DSG N° 01162/2017 del 15/05/2017 del Dirigente dell’Ufficio “Servizio Speciale Comune” del Sub – Ambito 1;

DATO ATTO CHE il suddetto importo è riferito all'intera durata del contratto di anni 7 e, pertanto, l'importo
annuale pari a € 78.571,43;

RITENUTO dover prenotare l’impegno contabile a carico del Comune di Matera, ai sensi dell’art. 183 c. 3 del
tuel, come segue:
                Bilancio finanziario 2020-2021
                - annualità 2020 per € 78.571,43 - missione 09, programma 03, macroaggregato 103 - CAP
2060/5;
                - annualità 2021 per € 78.571,43 - missione 09, programma 03, macroaggregato 103 - CAP 2060/5
                Le restanti annualità si prenotano con annotazione per memoria con vincolo di inserimento nel
bilancio 2020-2021 e successivi fino a completa esecuzione del contratto;

RITENUTO, pertanto, che con l’assunzione del presente atto si perviene alla totale copertura della spesa
occorrente per l’espletamento del servizio in parola;

RITENUTO di non dover procedere alla suddivisione dell’appalto in lotti funzionali ai sensi e per gli effetti
dell’art. 51 del Codice, in quanto non possibile ed economicamente conveniente;

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente del Servizio Speciale Comune del Sub Ambito 1 l’assunzione del
relativo provvedimento.

 

Il sottoscritto Responsabile Unico del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura
M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

Il Responsabile Unico del Procedimento

Arch. Giacomo LEONE

 

 



5DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019

IL DIRIGENTE

 

Letta la su estesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

Accertata la regolarità degli atti;

Visti gli atti d’ufficio;

Ritenuto dover provvedere a quanto sopra esposto;

 

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa

 

DI RITENERE quanto riportato in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI INDIRE una gara d’appalto per il Servizio di “DIREZIONE ESECUZIONE CONTRATTO - Servizio di
raccolta rifiuti ed igiene urbana Area Metropolitana di Matera – Sub-Ambito 1.Comuni di Matera
(capofila), Bernalda, Ferrandina, Irsina e Tricarico”, da aggiudicarsi con procedura aperta (art. 60 del
D.Lgs. n. 50/2016) e con il criterio qualità/prezzo (ex. art. 95 c.2 D.lgs. 50/2016) secondo quanto
indicato negli Atti di Gara;

DI STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta
risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;
DI DARE seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto;
DI APPROVARE il Disciplinare di gara nonché la documentazione tecnico-amministrativa come in
premessa riportata (Capitolato d’Oneri, Schema di contratto ed altro) relativa alla gara aperta con
procedura telematica per il Servizio di “DIREZIONE ESECUZIONE CONTRATTO - Servizio di raccolta rifiuti
ed igiene urbana Area Metropolitana di Matera – Sub-Ambito 1.Comuni di Matera (capofila), Bernalda,
Ferrandina, Irsina e Tricarico”, predisposta dal Servizio Speciale Comune – Sub Ambito 1, agli atti
d’ufficio”, dell’importo complessivo di € 550.000,00, compreso oneri previdenziali e fiscali;
DI DARE pubblicità al bando di gara, in attesa di emanazione del decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, d'intesa con l'ANAC, da adottarsi entro sei mesi dalla data di entrata in
vigore del codice 50/2016, al fine di garantire la certezza della data di pubblicazione e di adeguati livelli
di trasparenza e di conoscibilità, attraverso la pubblicazione sulla GUUE, G.U.R.I., all’albo pretorio online
del Comune, sul profilo della Stazione appaltante, pubblicati sul sito del Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti e sulla piattaforma digitale istituita presso l'ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati
regionali, sul portale ASMECOMM e su 2 quotidiani a tiratura locale e n. 2 quotidiani a tiratura nazionale;
DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione di tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto nonché al relativo aggiornamento sul profilo del Comune di Matera, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione, sul profilo del Committente e su quello della Centrale di
Committenza, dei provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla
procedura di affidamento entro due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, al fine di consentire
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis del codice del processo
amministrativo e del comma 1 del ciato art. 29 del d.lgs. 50/2016;
DI IMPEGNARE, ai sensi della deliberazione dell'ANAC n. 1174, del 19 dicembre 2018, l'importo del
contributo a carico della stazione appaltante per la presente procedura di €. 225,00, sull’apposito
capitolo di bilancio n. 2020/1 del bilancio previsione per l’esercizio 2019;
DI RECEPIRE nello schema di contratto, l’obbligo per l’aggiudicatario di:

             -      provvedere, prima della stipula del contratto, al pagamento del corrispettivo del servizio per le
attività di gara fornite a favore di ASMEL consortile S.c. a r.l., fissate nella misura dell’1% oltre IVA,
dell’importo a base di        gara, pari ad € 4.334,00 oltre IVA;

          -      di rimborsare alla centrale di committenza le spese di pubblicità legale di cui agli artt. 72 e 73 del
D.Lgs. 50/2016.;

DI IMPEGNARSI a trasmettere tempestivamente alla ASMEL consortile S.c.ar.l. la determina di



6DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019

aggiudicazione e tutti gli atti afferenti la conclusione della procedura di gara;
DI OBBLIGARSI, prima della stipula del contratto, a verificare che l’aggiudicatario abbia provveduto al
pagamento del corrispettivo del servizio per le attività di gara fornite a favore di ASMEL consortile S.c. a
r.l. nonché le spese di pubblicità legale anticipate come stabilito al precedente punto;
DI OBBLIGARSI, a non procedere alla stipula del contratto qualora l'aggiudicatario non abbia
provveduto al pagamento del corrispettivo del servizio per le attività di gara fornite a favore di ASMEL
consortile S.c. a r.l., fissato nella misura dell'1% oltre IVA, sull'importo a base di gara, pari a € 4.334,00
oltre IVA, ovvero a recepire nello schema di contratto, l'obbligo per l'aggiudicatario di provvedere al
pagamento del suddetto corrispettivo del servizio per le attività di gara fornite a favore di ASMEL
consortile S.c. a r.l.. autorizzando, nel caso in cui l'aggiudicatario non abbia già provveduto al
pagamento del corrispettivo in favore di Asmel consortile, la Stazione Appaltante a decurtare detto
importo dal primo acconto dovuto all'aggiudicatario e provvedere alla liquidazione in favore di Asmel
consortile; Inoltre, l’aggiudicatario, dovrà rimborsare alla centrale di committenza le spese di pubblicità
legale di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016;
DI DARE ATTO CHE l'importo di € 550.000,00 è riferito all'intera durata del contratto di anni 7 e,
pertanto, l'importo annuale è pari a € 78.571,43;

DI PRENOTARE l’impegno contabile a carico del Comune di Matera, ai sensi dell’art. 183 c. 3 del tuel,
come segue:

                Bilancio finanziario 2020-2021
                - annualità 2020 per € 78.571,43 - missione 09, programma 03, macroaggregato 103 - CAP
2060/5;
                - annualità 2021 per € 78.571,43 - missione 09, programma 03, macroaggregato 103 - CAP
2060/5;
                Le restanti annualità si prenotano con annotazione per memoria con vincolo di inserimento nel
bilancio 2020-2021 e successivi fino a completa esecuzione del contratto;

DI DARE ATTO che con l’assunzione del presente atto si perviene alla totale copertura della spesa
occorrente per l’espletamento del servizio in parola;

DI IMPEGNARSI a trasmettere tempestivamente alla ASMEL consortile S.c.ar.l. la proposta di
aggiudicazione e la successiva determina di aggiudicazione e tutti gli atti afferenti la conclusione della
procedura di gara;
DI PROVVEDERE agli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per quanto
di rispettiva competenza;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ASMEL Consortile S.c. a r.l. per il seguito di
competenza;
DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento, arch. Giacomo LEONE, di provvedere a
tutti gli atti consequenziali;
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione, all’Ufficio Ragioneria per quanto di
competenza.
DI DISPORRE la trasmissione del presente atto ai Sindaci dei Comuni appartenenti al Sub Ambito 1
(Matera-capofila, Bernalda, Ferrandina, Irsina Tricarico).

 

Il sottoscritto dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della L.
241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M3 del Piano Triennale della prevenzione, della
corruzione e della trasparenza.

 

Il Dirigente del Servizio Speciale Comune – Sub Ambito 1

Il Dirigente del Settore Manutenzione Urbana

Ing. Giuseppe MONTEMURRO

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



7DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00427/2019 del 04/12/2019, avente oggetto:

Servizio di raccolta rifiuti ed igiene urbana Area Metropolitana di Matera – Sub-Ambito 1.Comuni di Matera

(capofila), Bernalda, Ferrandina, Irsina e Tricarico – CIG 803775339B – Direzione esecuzione contratto -

Approvazione Atti di Gara

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

contributo ANAC a

carico della stazione

appaltante

€ 225,00
20

20
1 6162

20

19

Incarico DEC per il

Sub Ambito 1
€ 78.571,43

20

60
5 354

20

19

Incarico DEC per il

Sub Ambito 1
€ 78.571,43

20

60
5 355

20

19

Totale Impegno: € 157.367,86

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


